P. O. DE S.

( Concluirá)

(1) II, pág. 446.
(2) Véase el tomo 11 de la obra citada, pág. 23.

CASOS MORALES Y CANÓNICOS
PARA EL AÑO 1925 (9

i

Balbina, mujer aldeana, timorata, nerviosa y de constitución débil, 
nunca deja de oir Misa en dias festivos, pero al oirla se distrae a veces de tal 
manera que no se da cuenta de nada, y figurándose que así no cumple va 
a otra, si la hay, o al día siguiente. Juzga también que, exceptuando ciertas 
faltas muy ligeras, todos sus pecados son mortales, por que son ofensa de 
Dios; ni élla es capaz de entender la distinción teológica del pecado. Para 
evitar discordias en la familia habla alguna que otra vez lo contrario de lo 
que siente, creyendo en esos casos licita y aun meritoria la mentira.

Nada se parece a Balbina, en el criterio de moralidad, el comerciante 
Froilán, despreocupado y linfático, pues asegura que él no comete pecado 
mortal, por nacer sus pecados de merq fragilidad, la que en varias ocasio
nes le ha llevado a damnificar gravemente al prójimo, no creyéndose obli-,

(1) «Horuni casuum resolutio, solidis argumentationibus firmata P. Provincial!, vel ejus 
Vicariis, ín seriáis (seu attestationibus) remittatur. Patribus autem qui in hoc nostro Decreto 
servando negligentes se habuerint, annus pro exemptionibus obtínendis non reputabitur. 
Quod si per duos continuos annos id íecerint, non modo eis praefati anni ad exemptiones 
obtinendas nihil proficient, verutn examini de universa Theologia Morali subjiciantur.» Defi~ 
nitio IV Gap. Provincialis 1905, et nunc utlex Provinciae ubique servanda.

«His in doniibus, ubi sex salteni religiosi commorantur, Casus morales resolví poterunt, 
dummodo ordinatim ac serio, ad instar discussionum, quae juxta novam studiorum Methodum 
in Vallisoletano et Vitensi Collegiis, exequaiitur. Haec discussiones a defendente scribantur 
et ad P. Provincialem mittantur una cum testimonio subscripto a Superiore, in quo testimonio 
constet certo hanc Obligationen! adimpletam fuisse. PP. exempti ad has discussiones assistere 
non vero ad Casuum resolutionem tenentur.» Def. V. Cap. Provine, an. 1913.

«Omnes quos spectat enixe in Domino hortamur ut disposítiones capitulares ad resolu
tionem casuum pertinentes adamusim in posterum serventur. Si parvipendantur, et non mi- ' 
ttañtur horum solutiones quotannis, nec aliter praecepto satisfiat, conferentias de re morali 
et canónica habendo, anni ad exemptiones non computabuntur, et si postea ad eas optinendas 
eos solví contingat, et ita soluti simul P. Provincial! mittantur. Solví enim debent quotannis, ut 
Studium Theologiae Moralis non negligatur.» Congregarte intermedia an. 1924.—Resolut. .1*
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gado, sub gravi, a reparar esos daños, porque su culpa ha sido leve. Esta 
misma causa dice que le excusa de la confesión anual, ya que los pecados 
veniales no hay obligación de confesarlos.